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Underleverantörerna går mot ljusare tider 
 
Två av tre underleverantörer redovisar både en faktisk omsättningsökning och 
förväntad ökad orderingång enligt andra kvartalets Underleverantörsbarometer 
som Svensk Industriförening presenterar idag.  Det innebär att  
underleverantörerna har behov av att anställa, vilket vart tredje företag planerar 
att göra under innevarande kvartal. Lönsamheten är på väg att förbättras men 
likviditetsproblemen, bland annat på grund av långa betalningstider, kvarstår.    
 
– Den fortsatta ökningen av omsättningen är mycket positiv. Hela 66 procent av 
företagen anger ökad omsättning i förhållande till föregående kvartal, av dessa har 
vart tredje ökat med mer är 20 procent.  Det är den kraftigaste ökningen på flera år. 
Den förväntade orderingången indikerar en fortsatt positiv utveckling. Bekymren 
ligger i den svaga likviditeten hos underleverantörerna, säger Anders Ekdahl, vd för 
Svensk Industriförening 
 
Undersökningen, som görs kvartalsvis, är gjord under juli-augusti och är riktad till 
cirka 600 medlemsföretag. Bland de företag som svarat finns de flesta i elektronik- 
och plastindustrin samt inom kablagetillverkning, mekanisk industri och form- och 
pressverktygsindustri. 
 
Enligt undersökningen får 60 procent av underleverantörerna vänta längre på sina 
betalningar från kunderna. Under de 2 senaste åren har de tidigare 30 dagarna 
förbytts till mellan 60 och 120 dagar. 
 
– Krisen har tömt kassorna och de kraftigt förlängda betalningstiderna gör företagen 
sårbara. Det är till och med så att många företag inte kan hänga med i uppsvinget på 
grund av likviditetsproblem.  Om inte kunderna förstår att man knäcker 
underleverantörerna måste det till lagstiftning, säger Anders Ekdahl. 
 
I undersökningen redovisas även produktivitetsutveckling och underleverantörernas 
personalbehov. Cirka hälften har svarat att de ökat produktiviteten, vilket är den 
högsta siffran på tre år. Var tredje underleverantör planerar att anställa under 
innevarande kvartal och 39 procent anger att tillgången på utbildad arbetskraft är ett 
problem.  
 
Svensk Industriförening som har cirka 1 300 medlemsföretag mäter i Under-
leverantörsbarometern stämningen bland de mindre och medelstora företagen som 
är underleverantörer till svenska storföretag. 
 
För mer information: 
Anders Ekdahl, vd för Svensk Industriförening, 070-759 62 19.  
 


